باید به این نکته توجه داشت که تا قبل از تشکیل این اداره در سالهای اولیه حکومت رضا شاه مردم ایران نام فامیل نداشتند و فقط با نام خود و نام پدر شناخته می شدند. مثل «محمود ولد علی»، یا «حسن ولد محمد» تاریخ تولد هم برای خانواده های معدود با سواد نوشتن تاریخ تولد با تقویم قمری در صفحه سفید اول قرآن معمول بود. اصلاً سجل (شناسنامه) وجود نداشت. به موجب قانون ثبت اسناد و احوال در ۱۹۲۳ (۱۳۰۲) تمام افراد مکلف بداشتن سجل (شناسنامه) شدند. که در صفحه اول نام - نام فامیل (خانوادگی) - نام پدر (اخیراً گویی نام مادر هم اضافه شده است) و در صفحه آخر تاریخ فوت نوشته می شد. تمامی آمار های مربوط به نفوس ایران (مثلاً: زن- مرد- سنین مختلف و غیره) در این اداره جمع آوری میشد.

قرار نبود که احمد شاه عزل شود و بنا براین قرار هم نبود که کودتائی صورت گیرد و فقط رضا خان سردار سپه برای آرام کردن مرکز به سوی تهران حرکت نمود ولی بعد که متوجه شد همه چیز آماده است تا اعلام کودتا شود بدون مشورت با کسی دست به کودتا زد و این مقدمه سرنگونی رژیم قاجار شد. ازگزارش محرمانه سرپرسی لورن سفیرانگلستان درتهران؛ به لرد کرزن وزیرامورخارج انگلستان (۲۱ماه می ۱۹۲۳؛ ۳۱ اردیبهشت ۱۳۰۲) بر می آید که رضا شاه هرگز مامور انگلیس ها نبوده است او می نویسد: "رضاخان اکنون وزیرجنگ و فرمانده کل قواست ولی عملا مرد نیرومند کابینه است و هیچکاری بدون موافقت او انجام نمیگیرد؛ عقیده شخصی من اینست که وی دیر بازود با اقدام برای سرکوبی شیخ خزعل؛ مرد موردحمایت ما؛ مارا برسردوراهی تصمیم قرارخواهد داد یعنی یا باید جلودقت را او بگیریم و یا که لازمه اش تقویت خزعل و اشغال جنوب ایران است."

بطوریکه میدانیم، پیش از کودتای ۱۲۹۹ (۱۹۲۰) وزارت خارجه انگلستان نصرت الدوله فیروز را که رشوه کلانی برای عقد قرار داد ۱۹۱۹ گرفته بود را برای احراز نخست وزیری در نظر گرفته بود. اما در این زمان ژنرال آبرون سایید که دستورات خود را از وزارت جنگ انگلیس می گرفت و با مسئله قرار داد آرمیتاژ سمیت نا آشنا بود و از تصمیمات وزارت خارجه انگلیس بی خبر

۳۶- رضا شاه را قبلا شاپور جی، مردی زرتشتی، به آبرون سایید معرفی و او را مردی لایق و مشتعد تشخیص داده بود. که آبرون سایید پس از بررسی نظر او را تأیید و به دولت انگلیس وی را توصیه کرد. در مورد جانشین نیز از آبرون سایید نظر خواسته شده بود.

۳۷- بطوریکه در اسناد وزارت خارجه انگلستان ثبت است آبرون سایید در روز ۱۵ فوریه ۱۹۲۱ (بهمن ۱۲۹۹) یعنی فقط پنج روز پیش از عزیمت قزاقان از قزوین به سوی تهران نورمن وزیر مختار انگلیس را از نقشه خود باخبر می کند. آبرون سایید نوشته است: «آقای نورمن را از گفتگوی طولانی خود با رضا خان گذاشتم و با همکاری او تاریخ قطعی خارج شدن بریگاد قزاق از زیر چتر حمایتی فوای بریتانیا را تعیین کردم.

آبرون سایید در ساعت ۳ بعد از ظهر روز ۲۰ فوریه ۱۹۲۱ از مرز ایران خارج شده و به پاسگاه مرزی قره تو، واقع در منتها الیه راه آهن بغداد در خاک عراق فعلی رسیده بود از تاریخ ورود آبرون سایید به بغداد آگاهی در دست نیست ولی میدانیم که وی در تاریخ ۲۳ فوریه ۱۹۲۱ (۱۵ اسفند ۱۲۹۹) در بغداد بوده و همانروز به احتمال از وقوع کودتا آگاه شده بود. سر دنیس رایت با اشاره به یادداشت های آبرون سایید می نویسد: «رضا خان در تهران کودتا کرده است ولی بقولی که به من داده وفادار مانده و نسبت به شاه اعلام وفاداری کرده است... تصور می‌کنم که همه مردم می‌اندیشند که من کودتا را طرح و رهبری کردم...»

حاجعلی رزم آرا سازمان تروریستی مجهزی ترتیب داده بود که اداره آن را محمدمدقتری نوه برادر و برادر داماد مصدق بعهده داشت. این شخص همانند داماد مصدق به نظرات مصدق بسیار اهمیت و احترام قائل بود. اولین اقدامی که با دخالت محمد دقتری به مرحله اجرا در آمده سوء قصد به جان محمد رضا پهلوی در ۱۵ بهمن ۱۳۲۷ (۴ فوریه ۱۹۴۹) است. در این توطئه رزم آرا خود را کارگردان اصلی بشمار میآورد و شوربختانه رزم آرا خودرگرتار همین تله ای که گذاشته بود شد. در تاریخ ۱۶ اسفند ۱۳۲۹ (۷ مارچ ۱۹۵۱) اما اینبار کارگردان اصلی محمد مصدق بوده است در حالیکه همه گناه ها را به گردن محمد رضا انداخته اند. راهنمایی های محمد مصدق به محمد دقتری منجر به قتل حاجعلی رزم آرا شده است. از آنجائیکه محمد مصدق به نخست وزیری میرسد با یک تیر دو نشان زده است. هم خود را به شاه نزدیک کرده و هم رقیب خود را از میان برداشته است.

در این تاریخ وجوه مربوط به حق الامتیاز ایران بابت قسط اول از تسجیل قرارداد ۱۹۱۹ در اول آوریل ۱۹۲۰ تا ۳۱ مارچ ۱۹۲۱ به مبلغ ۵۸۵،۰۰۰ لیره انگلیس محاسبه و طبق قرارداد ۱۹۱۹ قرار بوده است که در زمان تشکیل مجمع عمومی به ایران تحویل شود و اولین مجمع عمومی شرکت نفت ایران و انگلیس در تاریخ ۲۱ دسامبر ۱۹۲۱ - ۲۹ آذر ۱۳۰۰ یعنی ۷۴ روز پس از معرفی مصدق به عنوان وزیر مالیه تشکیل شده است. این پرداختی در زمان تشکیل شدن مجلس شورای ملی به حساب دولت ایران واریز گردیده و بدون روبرو شدن با مخالفت یا اعتراضی از جانب کابینه ویا وزیر مالیه محمد مصدق پذیرفته و به

۱۰- شرکت در مراسم افتتاح برای هریک از افراد خاندان سلطنت قیمت مخصوص داشت که قبلاً باید به حساب ریخته شود.

امتیاز استخراج معادن قراچه داغ بسال ۱۳۱۶.
۶. امتیاز بهره برداری از جنگلهای مازندران.
۷. امتیاز خط تلگراف بین جلفا و تهران.
۸. امتیاز نفت شمال بسال ۱۳۳۴ قمری.
۹. امتیاز تأسیس بریگاد قزاق.
- و سرانجام تقسیم ایران به دو منطقه نفوذ بین دولتهای روسیه و انگلستان در ۲۱ رجب سال ۱۳۲۵ قمری برابر با ۸ شهریور سال ۱۲۸۶ خورشیدی و برابر ۳۱ اگست سال ۱۹۰۷ میلادی.

امتیازات به فرانسه:

امتیاز باین کشور فقط محدود میشده است به حفريات وباستانشناسی در شوش بسال ۱۳۰۱ قمری.

امتیازات به بلژیک :

- ۱- امتیاز احداث وبهره برداری راه آهن تهران به شهرری .
- ۲- امتیاز گمرکات کشور. ۳- امتیاز بهره برداری از کارخانه قند.

امتیاز به عثمانی :

- تأمین امنیت ملی در سرتاسر ایران و استفاده از وسایل فنی پیشرفته برای تأمین امنیت مخابرات و تبادل اطلاعات بین سفارتخانه ها و وزارتخانه ها بصورتی که از دید و شنود پنهانی بیگانگان بدور باشد.

پالایشگاه های شرکت ملی نفت ایران در خارج از کشور قبل از سال ۱۳۵۷ برابر با ۱۹۷۹

پالایشگاه مدرّس هندوستان:

این پالایشگاه در ۱۱ اردیبهشت ۱۳۴۸ با ظرفیتی معادل ۵۰ هزار بشکه نفت خام در روز و یا ۲/۵۰۰/۰۰۰ تن در سال شروع بکار کرد. نفت خام مورد احتیاج آن از میدان نفتی داریوش در خلیج فارس تامین میشد، معادل ۷۴٪ آن از پالایشگاه متعلق به دولت هندوستان و بخش خصوصی هندی؛ ۱۳٪ به شرکت نفت بین المللی آمریکا (اموکو) و ۱۳٪ بقیه به ایران تعلق داشت.